
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 27. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 17. března 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:10 do 12:59 hodin a od 14:00 do 14:10 hodin 

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, pan Hurajčík, Mgr. Kubis, Ing. Pfeffer Ferklová, 

MBA, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba,  

Ing. Klimeš (celkem 9 radních) 

Jednání řídila:         Mgr. Mračková Vildumetzová   

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Klíček, Ing. arch. Kaválková, Mgr. Vodičková, p. Kořinek, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – volba druhé/ho člena/ky představenstva – pozice ředitel/ka 

nemocnice Cheb a třetí/ho člena/ky představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s.  

RK 292/03/25 

2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – úkoly valné hromady společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. pro představenstvo 

RK 293/03/25 

3. Rozpočtové změny  RK 294/03/25 

4. Rozpočty na rok 2025 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2026 - 2027 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

RK 295/03/25 

5. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje k 31.12.2024 

RK 296/03/25 

6. Změna názvu schválené investiční akce na rok 2025 příspěvkové organizaci 

Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., z původního názvu "UPS a agregát" na nový 

název "Výměna elektroinstalace a UPS" 

RK 297/03/25 

7. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary  

na uskutečnění soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje v rámci projektu 

„Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje“  

RK 298/03/25 

8. Veřejná zakázka „II/213 Modernizace silnice Hazlov“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele stavby 

RK 299/03/25 

9. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace na rok 2025 

 

RK 300/03/25 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 2 (celkem 31) 

 

10. Vyúčtování příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti poskytnutého obci Otovice 

na období roku 2024 

RK 301/03/25 

11. 22. shromáždění členů kooperačního sdružení EgroNet - udělení zmocnění  

na základě plné moci 

RK 302/03/25 

12. Informace o provádění dopravní výchovy žáků 4. a 5. tříd základních škol  

na dětských dopravních hřištích v Karlovarském kraji pro rok 2025 

RK 303/03/25 

13. Informace o poskytnutí věcných cen výhercům krajského kola Dopravní soutěže 

mladých cyklistů pro rok 2025 

RK 304/03/25 

14. Veřejná zakázka "Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb – stavební práce a Silnice 

II/606 Cheb-Pomezí" – schválení smlouvy o společném zadávání 

RK 305/03/25 

15. Informativní zpráva k aktivitám zajištění činností v oblasti kulturních a kreativních 

odvětví v Karlovarském kraji 

RK 306/03/25 

16. Informace k problematice průtahu či obchvatu silnice I/6 v oblasti Karlových Varů RK 307/03/25 

17. Veřejná zakázka „Zajištění marketingových aktivit v Karlovarském kraji“  

v Dynamickém nákupním systému na marketingové služby, reklamní kampaně  

a organizaci akcí v rámci projektu Smart Akcelerátor 3 – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 308/03/25 

18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AKV bus a.s. RK 309/03/25 

19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub českých turistů RK 310/03/25 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - MAS Sokolovsko o.p.s. RK 311/03/25 

21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - NIPI bezbariérové  

prostředí, o.p.s. 

RK 312/03/25 

22. Císařské lázně - akce pořádané či spolupořádané Karlovarským krajem  RK 313/03/25 

23. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 6“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 314/03/25 

24. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením v Radošově, příspěvková organizace 

RK 315/03/25 

25. Jmenování ředitele Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace  

na dobu určitou a stanovení platu 

RK 316/03/25 

26. Odměna za 2. pololetí roku 2024 a 1. čtvrtletí roku 2025 pí Marii Pařížské, 

ředitelce příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, příspěvková organizace 

RK 317/03/25 

27. Projekt „Podpora kolektivu GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace RK 318/03/25 

28. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026  

a 2026/2027“  

RK 319/03/25 

29. Projekt „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 320/03/25 

30. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace - dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

RK 321/03/25 

31. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace 

RK 322/03/25 

32. Veřejná zakázka „Moderní učebny GOAML“ - vybavení pro Gymnázium  

a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

RK 323/03/25 

33. Veřejná zakázka „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – vybavení učeben“ - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 324/03/25 

34. Informace o požadavcích Vyšší policejní školy a Střední policejní školy 

Ministerstva vnitra v Praze 

RK 325/03/25 

35. Program na podporu kulturních aktivit – rozhodnutí o žádostech 2025 RK 326/03/25 

36. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – rozhodnutí  

o žádostech 2025 

 

staženo 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 3 (celkem 31) 

 

37. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 327/03/25 

38. Akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - uplatnění přiměřené 

slevy z ceny za zpracování projektových dokumentací společností INTAR a.s.  

a náhrada škody v důsledku vad zpracované projektové dokumentace  

RK 328/03/25 

39. Akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" – plná moc pro Císařské 

lázně, příspěvková organizace k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského kraje, 

při uplatňování záručních vad z uzavřených smluv o dílo 

RK 329/03/25 

40. Schválení smlouvy o výpůjčce prodejního stánku a chladicí vitríny  

mezi Karlovarským krajem a Karlem Váňou, v rámci soutěže Dobrota 

Karlovarského kraje 

RK 330/03/25 

41. Projekt "OBCHŮDEK 2021+ - 4. výzva" – schválení přípravy a realizace projektu  RK 331/03/25 

42. Předfinancování projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti II 

RK 332/03/25 

43. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi společností 

CETIN a.s. a Karlovarským krajem, z důvodu realizace stavby: Nemocnice 

Karlovy Vary – stavební úpravy pro usazení PET-CT 

RK 333/03/25 

44. Schválení darování mobilních zábran ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

pořízených v rámci projektu „Bezpečné veřejné prostranství v Karlovarském kraji 

– část 2 – nákup mobilních zábran proti nájezdu vozidla“, po ukončení doby 

udržitelnosti projektu, a to do vlastnictví města Cheb, města Sokolov a statutárního 

města Karlovy Vary 

RK 334/03/25 

45. Schválení podání žádosti statutárnímu městu Karlovy Vary o úplatné nabytí 

objektů Vančurova 83/2 a Svahová 1169/26 v Karlových Varech užívaných 

Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 335/03/25 

46. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebného vozidla registrační  

značky 4K2 8064 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Dětskému domovu Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

RK 336/03/25 

47. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor  

za účelem provozování stravovacího zařízení (kavárny) v Krajské knihovně 

Karlovy Vary 

RK 337/03/25 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. RK 338/03/25 

49. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení 

nutného k zajištění specializované ambulantní péče - rozhodnutí o žádosti 2024 

RK 339/03/25 

50. Schválení výsledků hospodaření, rozdělení zlepšených výsledků hospodaření  

a vypořádání ztrát příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2024 

RK 340/03/25 

51. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 4 (celkem 31) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ludmilu Vocelkovou 

- Ing. Jana Vrbu 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – volba 

druhé/ho člena/ky představenstva – pozice ředitel/ka nemocnice Cheb a třetí/ho člena/ky 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 292/03/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích),  ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni, spis. zn. B, 1205: 

 

- odvolává v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. o) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

dnem 31.03.2025 Ing. Martinu Jánskou z funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- schvaluje ukončení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

uzavřené mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Ing. Martinou Jánskou dnem 31.03.2025 

 

- volí s účinností od 01.04.2025 v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. o) stanov Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., PhDr. Davida Peřana, PhD., FERC, druhým členem představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., vykonávajícího pozici ředitele nemocnice Cheb 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské  

nemocnice a.s., smlouvu o výkonu funkce druhého člena představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s., vykonávajícího pozici ředitele nemocnice Cheb, dle návrhu s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

- volí s účinností od 01.04.2025 v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. o) stanov Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., Ing. Jiřího Tvrdíka, třetím členem představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

vykonávajícího pozici ekonomického ředitele 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské  

nemocnice a.s., smlouvu o výkonu funkce třetího člena představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s., vykonávajícího pozici ekonomického ředitele, dle návrhu s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., uzavřít smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., vykonávajícího pozici ředitele nemocnice Cheb s novým členem 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., PhDr. Davidem Peřanem, PhD., FERC 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 5 (celkem 31) 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., uzavřít smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., vykonávajícího pozici ekonomického ředitele s novým členem 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., Ing. Jiřím Tvrdíkem 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v osobách na pozicích 

členů představenstva do obchodního rejstříku 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – úkoly 

valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. pro představenstvo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 293/03/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205: 

 

- pověřuje představenstvo, aby zadalo zpracování auditu nemocnice dle struktury uvedené v důvodové 

zprávě a předložilo jeho výsledky valné hromadě a dozorčí radě společnosti v termínu do 31.08.2025 

 

- ukládá představenstvu, v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. p) stanov společnosti, vypracovat a předložit 

návrh podnikatelské činnosti vč. finančního plánu Karlovarské krajské nemocnice a.s., na rok 2025  

a střednědobý plán a předložit je valné hromadě a dozorčí radě v termínu do 30.06.2025 

 

- ukládá představenstvu předložit návrh organizační struktury Karlovarské krajské nemocnice a.s., valné 

hromadě a dozorčí radě v termínu do 30.04.2025 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: listopad 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Nela Kvačková, generální ředitelka Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 6 (celkem 31) 

 

3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 294/03/25 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 178/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 1.300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na akci „Certifikace ISO 50 001 a provádění recertifikací“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 179/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na akci "Energeticky úsporná opatření, energetický management  

na KÚ a PO KK – přípravné a realizační práce vedoucí k úsporám energií"  

 

Rozpočtovou změnu č. 180/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na akci „Aktualizace Územní energetické koncepce, včetně SEA“  

 

Rozpočtovou změnu č. 181/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 15.692.093 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování psychologů a speciálních pedagogů  

na rok 2025 a budou poskytnuty příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Základní škole a střední 

škole Karlovy Vary ve výši 152.054 Kč a základním školám zřizovaných obcemi nebo dobrovolnými 

svazky obcí ve výši 15.540.039 Kč (rozpis na jednotlivé školy viz příloha č. 1)  

 

Rozpočtovou změnu č. 182/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 110.390 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Základní škola Sokolov, Rokycanova 258, jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

při nakládání s fondem kulturních a sociálních potřeb. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 183/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 10.454 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované Karlovarským krajem, Dětského domova Mariánské Lázně a Aš jako přeplatek na sociálním 

pojištění za roky 2022–2024, vyplývající z kontroly provedené OSSZ. Finanční prostředky budou 

poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 184/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 25.850 Kč z titulu vrácení finančních prostředků za porušení rozpočtové 

kázně Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o odvod za porušení 

rozpočtové kázně za neoprávněné nakládání s prostředky Národního plánu obnovy v roce 2022  

od příspěvkové organizace zřizované obcí Základní školy Luby. 

 

Rozpočtovou změnu č. 185/2025 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 399.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář 

ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu nákladů spojených s vyplacením dohod  



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 7 (celkem 31) 

 

o provedení práce uzavřených v rámci projektu Medikem na gymplu II. 

 

Rozpočtovou změnu č. 186/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši 1.692.000,60 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary  

na provoz dětské skupiny Beruška ve výši 781.872 Kč a Sovička ve výši 910.128,60 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 187/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 1.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na 

poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Cheb na akci Centrální propojení únikových cest na systém EPS. 

 

Rozpočtovou změnu č. 188/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 2.944.300 Kč z titulu přijetí 1. zálohové neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování projektu Zvyšování přístupu 

ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji  

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 577.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na podíl 

spolufinancování kraje k zálohovým dotacím poskytnutým Ministerstvem práce a sociálních věcí České 

republiky na realizaci projektu Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském 

kraji.  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 900.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském 

kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 189/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 502.768,12 Kč z titulu přijetí 5. zálohové neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování projektu Systémová práce  

v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu 

 

Rozpočtovou změnu č. 190/2025 

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 4.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu 

investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, na akci "Výměna kotlů a rozvodů v kotelně včetně projektové dokumentace". 

 

Rozpočtovou změnu č. 191/2025 

zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 4.349.100 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu 

investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domovu pro seniory SPÁLENIŠTĚ v Chebu na akci 

"Výměna zdroje tepla a ohřevu vody Domova". 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 8 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č. 192/2025 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 10.893.197,70 Kč, z toho investiční prostředky v částce 993.197,70 Kč 

a neinvestiční prostředky v částce 9.900.000 Kč, z titulu přijetí 1. zálohové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky na realizaci projektu Implementace dlouhodobého záměru 

vzdělávání Karlovarského kraje, financovaného v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, 

prioritní osa 2 - vzdělávání. Část dotace ve výši 7.893.197,70 Kč (investiční 993.197,70 Kč a neinvestiční 

6.900.000 Kč) bude poskytnuta partnerům projektu uvedeným v příloze důvodové zprávy.  

 

Rozpočtovou změnu č. 193/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2024 ve výši 200.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

na akci Historická replika lažanské pastoušky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 194/2025 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 14.420.446,28 Kč z titulu přijetí účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, 

z toho investiční dotace ve výši 13.477.052,60 Kč a neinvestiční dotace ve výši 943.393,68 Kč, určené  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje 

na projekt "Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace" 

 

Rozpočtovou změnu č. 195/2025 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 1.546.909,70 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

Cheb na projekt využívající zjednodušené vykazování nákladů Šablony OP JAK II v prioritě 2  

– Vzdělávání, realizovaného v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Rozpočtovou změnu č. 197/2025 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 77.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na georeferencování hlavních výkresů územních plánů v geografickém informačním 

systému ArcGIS Pro 

 

Rozpočtovou změnu č. 198/2025 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 968.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Evaluace PRKKK 2021-2027 

 

- neschvaluje Rozpočtovou změnu č. 138/2025 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Karlovarská agentura rozvoje podnikání na zajištění vstupu do profesionální sítě 

Ynovate a na nastavení a vytvoření konceptu pro podporu podnikavosti a kreativity v podobě přípravy 

krajské soutěže. 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 
 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 9 (celkem 31) 

 

4. Rozpočty na rok 2025 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2026 - 2027 příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 295/03/25 

 

- schvaluje rozpočty příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2025 

 

–  v oblasti sociální s celkovým výsledkem hospodaření -19.588.100 Kč (dle návrhu) 

–  v oblasti dopravy s celkovým výsledkem hospodaření 0 Kč (dle návrhu) 

−  v oblasti kultury s celkovým výsledkem hospodaření -3.024.000 Kč (dle návrhu) 

−   v oblasti zdravotnictví s celkovým výsledkem hospodaření 0 Kč (dle návrhu) 

–  v oblasti regionálního rozvoje s celkovým výsledkem hospodaření 0 Kč (dle návrhu) 

−       v oblasti životního prostředí s celkovým výsledkem hospodaření 2.507.000 Kč (dle návrhu) 

−  v oblasti školství s celkovým výsledkem hospodaření 1.078.999 Kč (dle návrhu) 

 

- schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2025 včetně úprav 

vedoucích k jejich zvýšení nebo snížení, které budou realizovány do konce roku 2025 

 

–  v oblasti sociální (dle návrhu) 

–  v oblasti dopravy (dle návrhu) 

−  v oblasti kultury (dle návrhu) 

–  v oblasti zdravotnictví (dle návrhu) 

–  v oblasti regionálního rozvoje (dle návrhu) 

−       v oblasti životního prostřední (dle návrhu) 

−  v oblasti školství (dle návrhu) 

 

- schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na období  

2026 - 2027 

 

- ukládá vedoucímu odboru finančního dofinancovat jednotlivé příspěvkové organizace v plánované  

výši rovnající se vykázané ztrátě v rozpočtu na rok 2025 (dle tabulky č. 1 důvodové zprávy) s ohledem  

na: 

1. výsledek hospodaření příspěvkových organizací k 30.06.2025, případně k 30.09.2025 

2. plnění příjmové stránky rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2025 

3. případné další neplánované skutečnosti ovlivňující výdajovou stranu rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2025 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací Karlovarského kraje, učinit taková opatření,  

aby potřeba dofinancování ze strany zřizovatele byla nejnižší možná 

 

- schvaluje použití schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na zajištění udržitelnosti 

ukončených projektů v oblasti školství na platy a ostatní osobní náklady (dle tabulky č. 4 důvodové 

zprávy) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 174/2025 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 5.500.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do neinvestiční 

rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových 

organizací. Jedná se o finanční prostředky z titulu snížení příspěvku na provoz na rok 2025 příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary v návaznosti na schvalovaný finanční plán 

této organizace. 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 10 (celkem 31) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 175/2025 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.980.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na navýšení provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské na částečné dofinancování organizace ve výši nárůstu platů  

dle Nařízení vlády č. 466/2024 Sb. 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

k 31.12.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 296/03/25 

 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2024: 

 

• 9 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem a 3 příspěvkové organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření  

• 1 příspěvková organizace v oblasti dopravy hospodařila se ziskem a 1 příspěvková organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření 

• 8 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

• 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem  

• 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařila se ziskem  

• 1 příspěvková organizace v oblasti životního prostředí hospodařila se ziskem  

• 29 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 1 příspěvková organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření a 2 příspěvkové organizace vykázaly ztrátu 

 

- schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 31.12.2024, kromě účetní závěrky 

příspěvkové organizace Domov "Pata", p. o. 

 

- bere na vědomí informaci odboru finančního k nezahrnutí účetní závěrky příspěvkové organizace 

Domov "Pata", p.o., ke schválení a to do dokončení veřejnosprávní kontroly 

 

- bere na vědomí záporné výsledky hospodaření příspěvkových organizací: 

− Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum p. o., ve výši -1.455.301,94 Kč 

− Bazén Karlovy Vary, p. o., ve výši -171.719,16 Kč 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Změna názvu schválené investiční akce na rok 2025 příspěvkové organizaci Dětské centrum 

Karlovy Vary, p. o., z původního názvu "UPS a agregát" na nový název "Výměna elektroinstalace  

a UPS" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 297/03/25 

 

- schvaluje změnu názvu schválené investiční akce na rok 2025 příspěvkové organizaci Dětské centrum 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 11 (celkem 31) 

 

Karlovy Vary, p. o., z původního názvu "UPS a agregát" na nový název "Výměna elektroinstalace a UPS" 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary na uskutečnění 

soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje v rámci projektu „Dny stavitelství a architektury 

Karlovarského kraje“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 298/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 350 000 Kč Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy 

Vary, IČO 47696851, na uskutečnění soutěže o nejlepší stavby Karlovarského kraje v rámci projektu 

„Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a Regionálním stavebním sdružením 

Karlovy Vary, IČO 47696851, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Jitka Čmoková, pověřena výkonem dalších úkolů náležející vedoucímu odboru 

kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
8. Veřejná zakázka „II/213 Modernizace silnice Hazlov“ – schválení výsledku zadávacího řízení  

na dodavatele stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 299/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/213 Modernizace silnice Hazlov.“  

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka:  

„Společnost SW-AL silnice Hazlov“ Vedoucí společník: SWIETELSKY stavební s.r.o. Závod Dopravní 

stavby ZÁPAD, Pražská tř.495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, Společník: ALGON, a.s., 

Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5, IČO 28420403 s nabídkovou cenou 59.000.210,16 Kč 

bez DPH. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka účastníka: Komunikace Sokolov, s.r.o., se sídlem 

Dolní 98, Všeborovice, 362 63 Dalovice, IČO 28036166 a na třetím místě se umístila nabídka účastníka: 

COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/213 Modernizace silnice Hazlov“ 

společností: „Společnost SW-AL silnice Hazlov“ Vedoucí společník: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Závod Dopravní stavby ZÁPAD, Pražská tř.495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, Společník: 

ALGON, a.s., Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5, IČO 28420403 s nabídkovou cenou 

59.000.210,16 Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 12 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
9. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

na rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 300/03/25 

 

- souhlasí s předloženým provozním plánem Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace (dále jen KSÚS KK, p. o.), na rok 2025 s celkovými předpokládanými zdroji  

ve výši 1,582.508 tis. Kč 

 

- schvaluje způsob a dobu účetního odepisování majetku tak, jak je předloženo v Odpisovém plánu  

KSÚS KK, p. o., na rok 2025 (sloupec 3 a 4). Propočet ročních účetních odpisů činí 200.900 tis. Kč 

(sloupec 10), z toho odpisy z transferů činí 80.000 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený rozpočet výnosů a nákladů KSÚS KK, p. o., na rok 2025 ve výši 842.273 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený plán tvorby a použití fondů a ostatních peněžních operací KSÚS KK, p. o.,  

na rok 2025 

 

- schvaluje předložený plán čerpání investičního fondu pro rok 2025 ve výši 1,160.187 tis. Kč 

 

- schvaluje hodnotu závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na platy v roce 2025“  

ve výši 29,3 mil. Kč 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
10. Vyúčtování příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti poskytnutého obci Otovice na období 

roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 301/03/25 

 

- souhlasí a schvaluje předložené vyúčtování příspěvku poskytnutého obci Otovice na období roku 2024 

dle předmětné veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK03269/2024 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství uhradit obci Otovice schválený nedoplatek v celkové 

výši 8.340 Kč 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 13 (celkem 31) 

 

11. 22. shromáždění členů kooperačního sdružení EgroNet - udělení zmocnění na základě plné moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 302/03/25 

 

- zmocňuje Ing. Jana Mládka, ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního 

systému Karlovarského kraje, k jednání, hlasování a podepisování jménem Karlovarského kraje  

na 22. shromáždění kooperačního sdružení EgroNet v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci 

pro Ing. Jana Mládka, ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
12. Informace o provádění dopravní výchovy žáků 4. a 5. tříd základních škol na dětských 

dopravních hřištích v Karlovarském kraji pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 303/03/25 

 

- bere na vědomí informaci o provádění dopravní výchovy žáků 4. a 5. tříd základních škol na dětských 

dopravních hřištích v Karlovarském kraji pro rok 2025 

 

- souhlasí s uzavřením smluv k provádění dopravní výchovy žáků základních škol na dětských dopravních 

hřištích mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Mgr. Vladimírem Malým, vedoucím odboru dopravy  

a silničního hospodářství a zhotoviteli:  

 

Dům dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace, Spartakiádní 1937,  

356 01 Sokolov 

Dům dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace, Goethova 1108, 350 02 Cheb 

Městský dům dětí a mládeže Sluníčko Aš, příspěvková organizace, Štefánikova 2515, 362 01 Aš 

SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, Mariánské Lázně, příspěvková organizace, Tyršova 621/21,  

353 01 Mariánské Lázně 

Asociace Záchranný kruh z. s., 5. května 155/8, 360 01 Karlovy Vary – Drahovice 

Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice, příspěvková organizace, Havlíčkova 1717,  

358 01 Kraslice 

 

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 14 (celkem 31) 

 

13. Informace o poskytnutí věcných cen výhercům krajského kola Dopravní soutěže mladých 

cyklistů pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 304/03/25 

 

- bere na vědomí informaci o poskytnutí věcných cen výhercům krajského kola Dopravní soutěže 

mladých cyklistů pro rok 2025 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje zabezpečit věcné 

ceny výhercům krajského kola Dopravní soutěže mladých cyklistů pro rok 2025, dle návrhu 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
14. Veřejná zakázka "Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb – stavební práce a Silnice II/606 Cheb-

Pomezí" – schválení smlouvy o společném zadávání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 305/03/25 

 

- schvaluje smlouvu o společném zadávání mezi Karlovarským krajem a Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o společném 

zadávání 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Informativní zpráva k aktivitám zajištění činností v oblasti kulturních a kreativních odvětví  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 306/03/25 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě týkající zajištění činností v oblasti kulturních  

a kreativních odvětví v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
16. Informace k problematice průtahu či obchvatu silnice I/6 v oblasti Karlových Varů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 307/03/25 

 

- bere na vědomí informace o záměru tunelového řešení průtahu silnice I/6 v Karlových Varech 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 15 (celkem 31) 

 

17. Veřejná zakázka „Zajištění marketingových aktivit v Karlovarském kraji“ v Dynamickém 

nákupním systému na marketingové služby, reklamní kampaně a organizaci akcí v rámci projektu 

Smart Akcelerátor 3 – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 308/03/25 

 

- schvaluje zrušení řízení na zadání veřejné zakázky „Zajištění marketingových aktivit v Karlovarském 

kraji“ v dynamickém nákupním systému 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením řízení na zadání veřejné 

zakázky „Zajištění marketingových aktivit v Karlovarském kraji“ v dynamickém nákupním systému 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AKV bus a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 309/03/25 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti AKV bus a.s., 

IČO 25332473, na projekt CykloEGRENSIS 2025 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub českých turistů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 310/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů,  

IČO 00505609, ve výši 500.000 Kč na projekt Údržba značení cyklotras a informačního systému 

lyžařských tras v Karlovarském kraji v roce 2025 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 500.000 Kč s Klubem českých turistů, IČO 00505609, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, regionálního rozvoje, informačních technologií, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 16 (celkem 31) 

 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - MAS Sokolovsko o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 311/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje MAS Sokolovsko o.p.s.,  

IČO 27962008, ve výši 90.000 Kč na projekt Čištění řeky Ohře 2025 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 90.000 Kč s MAS Sokolovsko o.p.s., IČO 27962008, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, regionálního rozvoje, informačních technologií, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 312/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti NIPI bezbariérové 

prostředí, o.p.s., IČO 27163059, ve výši 55.000 Kč na projekt Vyrovnávání příležitostí pro občany  

s postižením na úseku bezbariérové přístupnosti staveb 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 55.000 Kč se společností NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČO 27163059, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, regionálního rozvoje, informačních technologií, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Císařské lázně - akce pořádané či spolupořádané Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 313/03/25 

 

- souhlasí s tím, že Karlovarský kraj jako spolupořadatel akce „Moderní technologie v lázeňství“, konané 

dne 15. 4. 2025, bude vypůjčitelem všech nezbytných prostor v Císařských lázních pro zajištění a konání 

uvedené akce 

 

- souhlasí s tím, že Karlovarský kraj jako pořadatel akce "Sportovec roku", konané dne 26. 5. 2025, bude 

vypůjčitelem všech nezbytných prostor v Císařských lázních pro zajištění a konání uvedené akce 

 

- souhlasí s tím, že kraj jako pořadatel akce "Setkání cyklokoordinátorů ČR", konané dne 3. 9. 2025, bude 

vypůjčitelem všech nezbytných prostor v Císařských lázních pro zajištění a konání uvedené akce 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 17 (celkem 31) 

 

23. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 6“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 314/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře 

Císařských lázní – část 6“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka GASTRO 

Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 Karlovy Vary, IČO 25228803, s nabídkovou  

cenou 583 400,00 Kč bez DPH, tj. 705.914 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní  

– část 6“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem GASTRO Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 Karlovy Vary, IČO 25228803 

 

- ukládá řediteli Císařských lázní, příspěvková organizace činit veškeré úkony spojené s podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní  

– část 6“ 

 

- pověřuje ředitele příspěvková organizace podpisem smlouvy k veřejné zakázce „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní – část 6“ 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
24. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 315/03/25 

 

- jmenuje s účinností od 1. dubna 2025 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace, se sídlem v Kyselce, 

část Radošov 137, IČO 71175334, Bc. Alfréda Hluška 

 

- stanovuje plat Bc. Alfrédu Hluškovi, řediteli organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, příspěvková organizace s účinností od 1. 4. 2025 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se jmenováním ředitele 

příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 18 (celkem 31) 

 

25. Jmenování ředitele Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace na dobu určitou  

a stanovení platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 316/03/25 

 

- jmenuje Ing. Pavla Nováka na vedoucí pracovní místo ředitele Domova pro seniory v Perninku, 

příspěvkové organizace, s účinností od 1. dubna 2025, a to na dobu určitou do 31. prosince 2025,  

na 0,5 stanovené týdenní pracovní doby, při současném zajištění pracovního místa ředitele Domova  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace v rozsahu 0,5 stanovené 

týdenní pracovní doby 

 

- určuje plat Ing. Pavlu Novákovi s účinností od 1. dubna 2025 dle návrhu platového výměru 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
26. Odměna za 2. pololetí roku 2024 a 1. čtvrtletí roku 2025 pí Marii Pařížské, ředitelce příspěvkové 

organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 317/03/25 

 

- stanovuje odměnu ředitelce příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, příspěvková organizace pí Marii Pařížské za 2. pololetí rok 2024 a 1. čtvrtletí roku 2025  

ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu informovat písemně ředitelku o výši schválené odměny 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
27. Projekt „Podpora kolektivu GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 318/03/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Podpora kolektivu GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, 

v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability v Karlovarském kraji a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Miroslava Očenáška, ředitele Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, vedoucím 

projektu „Podpora kolektivu GO“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Podpora kolektivu GO“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability v Karlovarském kraji 

Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 19 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Podpora kolektivu GO“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané celkové 

výdaje projektu „Podpora kolektivu GO“ ve výši 640.234,50 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace, budou předfinancovány z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 202/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 640.234,50 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov  

na realizaci projektu Podpora kolektivu GO jako neinvestiční návratná finanční výpomoc. 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 640.234,50 Kč (100 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 319/03/25 

 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026  

a 2026/2027“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucím projektu Ing. Martina Ševice, vedoucího oddělení neinvestičních projektů odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027“ Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027“ do příslušné výzvy v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027“ ve výši 18.342.162 Kč,  

kdy financování projektu je z 90 % z prostředků Operačního programu Zaměstnanost+ a z 10 %  

z rozpočtu kraje 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 20 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení spolufinancování projektu 

„Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027“ ve výši 1.834.216,20 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 203/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.834.216,20 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na výdaje související s realizací projektu Obědy do škol v Karlovarském 

kraji 2025/2026 a 2026/2027, předkládaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost+, Priorita 4 

Materiální pomoc nejchudším osobám, a to na 10 % podíl Karlovarského kraje. 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Zaměstnanost+ 

prostřednictvím Karlovarského kraje 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

Ing. Martina Ševice, vedoucího oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů, podpisem žádosti 

o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027“ podávaného  

do Operačního programu Zaměstnanost+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit věcný a odborný obsah projektu  

a spolupracovat s odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

 
29. Projekt „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 320/03/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability  

v Karlovarském kraji a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability  

Karlovarském kraji Základní školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability  

v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané celkové 

výdaje projektu „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ ve výši 316.238,50 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace,  

budou předfinancovány z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 21 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 201/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 316.238,50 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary na realizaci projektu Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary jako 

neinvestiční návratná finanční výpomoc. 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 316.238,50 Kč (100 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 321/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, na spolufinancování 

realizace projektu "Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov" ve výši 12.560.632,80 Kč a uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy doplnit důvodovou zprávu pro jednání zastupitelstva 

kraje o veškeré kroky, které byly v této věci učiněny 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 322/03/25 

 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, dle návrhu č. 1 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 22 (celkem 31) 

 

- bere na vědomí informaci Mgr. Lukáše Kislingera o odstoupení z konkursního řízení na obsazení 

vedoucího pracovního místa ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace,  

dle návrhu č. 2 

 

- jmenuje Ing. Vojtěcha Zechnera, Ph.D., na vedoucí pracovní místo ředitele Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace, s účinností od 1. dubna 2025 

 

- určuje plat Ing. Vojtěchu Zechnerovi, Ph.D, s účinností od 1. dubna 2025, dle návrhu č. 3 

 

- zmocňuje vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Veřejná zakázka „Moderní učebny GOAML“ - vybavení pro Gymnázium a obchodní akademii 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 323/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele Části 1 „Nábytek“ veřejné zakázky „Moderní 

učebny GOAML“ – vybavení, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka MY DVA 

holding a.s., Osadní 1053/28, 170 00 Praha, IČO 25676059, s nabídkovou cenou 788 488 Kč bez DPH,  

tj. 954.070,48 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele Části 2 „ICT do jazykových učeben“ veřejné 

zakázky „Moderní učebny GOAML“ – vybavení, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka 

účastníka AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha, IČO 48108375, s nabídkovou 

cenou 3.407.799 Kč bez DPH, tj. 4.123.436,79 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na Část 1 „Nábytek“ veřejné zakázky „Moderní učebny GOAML“  

- vybavení, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem MY DVA holding a.s., Osadní 1053/28, 170 00 Praha, IČO 25676059, s nabídkovou  

cenou 788 488 Kč bez DPH, tj. 954.070,48 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na Část 2 „ICT do jazykových učeben“ veřejné zakázky „Moderní učebny 

GOAML“ - vybavení, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha, IČO 48108375,  

s nabídkovou cenou 3.407.799 Kč bez DPH, tj. 4.123.436,79 Kč včetně DPH 

 

- ukládá zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

činit veškeré úkony spojené s podpisem smlouvy na Část 1 „Nábytek“ veřejné zakázky „Moderní učebny 

GOAML“ – vybavení, s vybraným dodavatelem MY DVA holding a.s., Osadní 1053/28, 170 00 Praha, 

IČO 25676059 

 

- ukládá zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

činit veškeré úkony spojené s podpisem smlouvy na Část 2 „ICT do jazykových učeben“ veřejné zakázky 

„Moderní učebny GOAML“ – vybavení, s vybraným dodavatelem AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 

1335/63, 102 00 Praha, IČO 48108375 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 23 (celkem 31) 

 

- pověřuje Mgr. Kláru Tesařovou, zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy na Část 1 „Nábytek“ a Část 2 „ICT do jazykových učeben“ 

veřejné zakázky „Moderní učebny GOAML“ – vybavení 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Miloslav Pelc, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně 

 

 
33. Veřejná zakázka „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov – vybavení učeben“ - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 324/03/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Modernizace  

a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – vybavení 

učeben“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Modernizace a vybudování odborných učeben  

v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – vybavení učeben“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov – vybavení učeben“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu 11 245 014 Kč bez DPH na veřejnou 

zakázku „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov – vybavení učeben“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
34. Informace o požadavcích Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra  

v Praze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 325/03/25 

 

- bere na vědomí informaci o požadavcích Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva 

vnitra v Praze pro převzetí budovy objektu Komenského 759, Sokolov, Ministerstvem vnitra ČR 

 

- souhlasí s harmonogramem dalšího postupu navrženého v důvodové zprávě 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast správy majetku a investic,  

k dalšímu jednání se zástupci Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze  

a Ministerstva vnitra ČR ve věci převzetí objektu Komenského 759, Sokolov, Ministerstvem vnitra ČR 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 24 (celkem 31) 

 

35. Program na podporu kulturních aktivit – rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 326/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu kulturních 

aktivit v celkové výši 5.920.000 Kč žadatelům dle přílohy 2, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu kulturních aktivit v celkové výši 5.920.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2,  

dle vzorů v příloze 5 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
36. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
37. Program snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 327/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu snížení počtu černé zvěře 

na území Karlovarského kraje v celkové výši 2.508.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje v celkové výši 2.508.000 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a energetiky, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 25 (celkem 31) 

 

38. Akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - uplatnění přiměřené slevy z ceny  

za zpracování projektových dokumentací společností INTAR a.s. a náhrada škody v důsledku vad 

zpracované projektové dokumentace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 328/03/25 

 

- schvaluje uzavření dohody mezi Karlovarským krajem a společností INTAR a.s., Bezručova 81/17a, 

Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 25594443, jejímž předmětem je vypořádání vad zpracovaných projektových 

dokumentací poskytnutím slevy z ceny za jejich zpracování v celkové výši 42.928,79 Kč bez DPH,  

dle návrhu v příloze č.1 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena rady Karlovarského kraje, podpisem dohody se společností INTAR a.s., 

Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 25594443 

 

- ukládá organizaci Císařské lázně, příspěvková organizace, ve spolupráci s odborem řízení projektů 

vydat společnosti INTAR a.s., Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 25594443 hliníkovou 

nájezdovou rampu (ALTEC RRK – výrobní číslo: 4187792/01) po uhrazení náhrady vzniklé škody 

Karlovarskému kraji a činit další úkony s tímto související 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

 
39. Akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" – plná moc pro Císařské lázně, 

příspěvková organizace k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského kraje, při uplatňování 

záručních vad z uzavřených smluv o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 329/03/25 

 

- zmocňuje Císařské lázně, příspěvkovou organizaci, se sídlem Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 75153033, k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského kraje, při uplatňování záručních vad: 

- ze smlouvy o dílo „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek  

ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ uzavřené dne 07.05.2024 mezi Karlovarským krajem a zhotovitelem díla 

společností SUAS stavební s.r.o., se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539,  

ev. č. KK01607/2024 ve znění pozdějších dodatků 

- ze smlouvy o dílo spočívající v provedení opčních prací a služeb v rámci stavby „Revitalizace objektu 

Císařských lázní, Karlovy Vary“ uzavřené dne 04.10.2021 mezi Karlovarským krajem a zhotovitelem díla 

„Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP – Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., 

se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav a.s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), ev. č. KK02866/2021 ve znění pozdějších 

dodatků 

- ze smluv o dílo „Stavební připravenost pro budoucí muzejní expozice“ ev. č. KK00942/2023 ve znění 

pozdějších dodatků, „Restaurování marufláží - 1“ ev. č. KK03887/2022 ve znění pozdějších dodatků, 

„Restaurování marufláží - 2“ ev. č. KK03888/2022 ve znění pozdějších dodatků, „Restaurování marufláží 

- 3“ ev. č. KK03889/2022 ve znění pozdějších dodatků, „Restaurování obrazů - náviny“  

ev. č. KK03890/2022 ve znění pozdějších dodatků,  „Restaurování volně visících obrazů – kategorie A“ 

ev. č. KK03986/2022 ve znění pozdějších dodatků, „Restaurování volně visících obrazů – kategorie B“  

ev. č. KK03987/2022 ve znění pozdějších dodatků, „Restaurování volně visících obrazů – kategorie C“  

ev. č. KK03988/2022 ve znění pozdějších dodatků, „Restaurování ostatních uměleckých předmětů“  

ev. č. KK03989/2022 ve znění pozdějších dodatků, uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností 

GEOSAN GROUP a.s. se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 28169522 jako zhotovitelem, 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 26 (celkem 31) 

 

dle návrhu v příloze 

 

- ukládá Císařským lázním, příspěvkové organizaci, zajistit plnění činnosti v rozsahu plné moci 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
40. Schválení smlouvy o výpůjčce prodejního stánku a chladicí vitríny mezi Karlovarským krajem  

a Karlem Váňou, v rámci soutěže Dobrota Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 330/03/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Karlem Váňou, se sídlem xxxxx,  

xxxxx, IČO 22466347 a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Reginu Martincovou, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, podpisem 

předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
41. Projekt "OBCHŮDEK 2021+ - 4. výzva" – schválení přípravy a realizace projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 331/03/25 

 

- souhlasí se zařazením projektu "OBCHŮDEK 2021+ - 4. výzva" v rámci programu podpory malých 

prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+" - IV. Výzva Ministerstva průmyslu a obchodu do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "OBCHŮDEK 2021+ - 4. výzva" v rámci programu podpory malých prodejen na venkově 

"OBCHŮDEK 2021+" do vyhlášené Výzvy IV. Ministerstva průmyslu a obchodu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu "OBCHŮDEK 2021+  

- 4. výzva" ve výši max. 3 800 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu 

budoucnosti nebo úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 199/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 3.800.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny na výdaje související s realizací Programu podpory malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 

2021+" 4. výzva. 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 27 (celkem 31) 

 

- zmocňuje Ing. Zdeňka Ouhledu, referenta odboru řízení projektů, činit úkony související s administrací 

projektu "OBCHŮDEK 2021+", v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Předfinancování projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 332/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předfinancování projektu 

"Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II" ve výši 7 150 749,05 Kč 

z Fondu budoucnosti 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 177/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 7.150.749,05 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci 

projektu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí. Finanční prostředky jsou určené na předfinancování příspěvků 

pro občany. 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
43. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi společností CETIN a.s.  

a Karlovarským krajem, z důvodu realizace stavby: Nemocnice Karlovy Vary – stavební úpravy 

pro usazení PET-CT 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 333/03/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. PN 2025_0004 

mezi společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 28 (celkem 31) 

 

44. Schválení darování mobilních zábran ve vlastnictví Karlovarského kraje, pořízených v rámci 

projektu „Bezpečné veřejné prostranství v Karlovarském kraji – část 2 – nákup mobilních zábran 

proti nájezdu vozidla“, po ukončení doby udržitelnosti projektu, a to do vlastnictví města Cheb, 

města Sokolov a statutárního města Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 334/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování mobilních zábran 

ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných do výpůjčky městu Cheb na základě smlouvy o výpůjčce 

ev. č. KK00776/2020, a to městu Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb,  

IČO 00253979, v celkové pořizovací hodnotě 312.728,00 Kč, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování mobilních zábran 

ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných do výpůjčky městu Sokolov na základě smlouvy o výpůjčce 

ev. č. KK00775/2020, a to městu Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00259586, 

v celkové pořizovací hodnotě 547.546,00 Kč, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování mobilních zábran 

ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných do výpůjčky statutárnímu městu Karlovy Vary na základě 

smlouvy o výpůjčce ev. č. KK00777/2020, a to statutárnímu městu Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00254657, v celkové pořizovací hodnotě 219.726,00 Kč, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Ing. Erika Klimeše, 

člena rady kraje, podpisem předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: srpen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
45. Schválení podání žádosti statutárnímu městu Karlovy Vary o úplatné nabytí objektů  

Vančurova 83/2 a Svahová 1169/26 v Karlových Varech užívaných Základní školou a střední školou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 335/03/25 

 

- schvaluje podání žádosti statutárnímu městu Karlovy Vary o úplatné nabytí níže nemovitých věcí  

v k.ú. Karlovy Vary a k.ú. Stará Role v majetku statutárního města Karlovy Vary, do majetku 

Karlovarského kraje: 

 

objekty Vančurova 83/2 v Karlových Varech - Staré Roli 

- pozemek parc. č. st. 95 o výměře 665 m2, jehož součástí je stavba č.p. 83, občanská vybavenost  

- pozemek parc. č. st. 164 o výměře 195 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 30, občanská vybavenost  

vše v k.ú. Stará Role, obec Karlovy Vary, zapsáno na listu vlastnictví č. 1. 

 

objekt Svahová 1169/26 v Karlových Varech 

- pozemek parc. č. 1896 o výměře 569 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1169, občanská vybavenost  

- pozemek parc. č. 1898 o výměře 835 m2, ostatní plocha  

vše v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary, zapsáno na listu vlastnictví č. 1. 

 

s tím, že úhrada kupní ceny ve výši 1 % ceny v místě a čase obvyklé bude hrazena po podpisu kupní 

smlouvy a současně se závazkem k úhradě rozdílu kupní ceny a ceny v místě a čase obvyklé (99 %) 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 29 (celkem 31) 

 

formou vynaložení investic do školského zařízení Karlovarského kraje na území města Karlovy Vary 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem žádosti statutárnímu městu Karlovy Vary o úplatné 

nabytí předmětných nemovitých věcí v k.ú. Karlovy Vary a k.ú. Stará Role v majetku statutárního města 

Karlovy Vary, do majetku Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebného vozidla registrační značky 4K2 8064  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Dětskému domovu Karlovy Vary  

a Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 336/03/25 

 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozidla Volkswagen Transporter, RZ 4K2 8064,  

rok výroby 2009, inventární číslo T35, v pořizovací hodnotě 830.432,00 Kč, za cenu stanovenou 

nabídkovým řízením ve výši 97.000,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Dětským domovem Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, (jako prodávajícím  

na jedné straně), a panem xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx (jako kupujícím  

na straně druhé), dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 97.000,00 Kč, získané prodejem vozidla  

RZ 4K2 8064, zůstanou Dětskému domovu Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá řediteli Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, PhDr. Milanu 

Molcovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho jejím podpisem, dle návrhu v příloze č. 6 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

PhDr. Milan Molec, ředitel příspěvkové organizace Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov 

 

 
47. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor za účelem 

provozování stravovacího zařízení (kavárny) v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 337/03/25 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor za účelem provozování 

stravovacího zařízení mezi Krajskou knihovnou Karlovy Vary a společností HM Gastro Group s.r.o.,  

se sídlem Sámova 1574/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice, IČO 29161592, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 30 (celkem 31) 

 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 338/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Make more s.r.o., 

IČO 07023987, ve výši 200.000 Kč na organizaci festivalu inovátorů, vynálezců a tvůrců Maker Faire 

Karlovy Vary 2025 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200.000 Kč s Make more s.r.o., IČO 07023987, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, regionálního rozvoje, informačních technologií, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
49. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného  

k zajištění specializované ambulantní péče - rozhodnutí o žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 339/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na pořízení a obnovu 

zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče  

v celkové výši 500 000 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče v celkové výši 500 000,00 Kč s žadatelem uvedeným v příloze 2,  

dle návrhu v příloze 3 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 200/2025 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, oblast 

zdravotnictví na poskytnutí investiční dotace městu Kraslice v rámci Programu na pořízení zdravotnické 

techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 17.03.2025  č. j. KK/679/VZ/25 

 

17.03.2025  Strana 31 (celkem 31) 

 

50. Schválení výsledků hospodaření, rozdělení zlepšených výsledků hospodaření a vypořádání ztrát 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 340/03/25 

 

- schvaluje výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2024 dle návrhu příspěvkových organizací  

s přídělem do rezervního fondu a do fondu odměn (výše přídělů do jednotlivých fondů je uvedena  

v přílohách č. 1 - 7) 

 

- v oblasti sociální zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši    8.779.214,18 Kč 

- v oblasti dopravy zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši                          1.285.053,06 Kč 

- v oblasti kultury zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši              10.072.236,61 Kč 

- v oblasti zdravotnictví zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši    9.250.961,10 Kč 

- v oblasti regionálního rozvoje zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši      487.013,26 Kč  

- v oblasti životního prostředí zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši        37.252,15 Kč 

- v oblasti školství zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši               12.161.019,22 Kč 

 

- schvaluje výsledek hospodaření příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o., a příděl zlepšeného 

výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 4.162.203,84 Kč do rezervního fondu 

 

- doporučuje příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., použít rezervní 

fond, po proúčtování přídělu výsledku hospodaření za rok 2024 ve výši 382.268,86 Kč, k úhradě části 

ztráty z hospodaření minulých let 

 

- schvaluje výsledek hospodaření a vypořádání ztráty z hospodaření k 31.12.2024 příspěvkové organizace 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o., ve výši -1.455.301,94 Kč na vrub zůstatku 

rezervního fondu příspěvkové organizace ve výši 1.345.606,24 Kč a z případného zlepšeného výsledku 

hospodaření příspěvkové organizace v následujících letech ve výši 109.695,70 Kč 

 

- schvaluje výsledek hospodaření a vypořádání ztráty z hospodaření k 31.12.2024 příspěvkové organizace 

Bazén Karlovy Vary, p. o., ve výši -171.719,16 Kč z případného zlepšeného výsledku hospodaření 

příspěvkové organizace v následujících letech 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.     Ludmila Vocelková v. r. 

hejtmanka            ověřovatelka 

Karlovarského kraje 


